numeral 19°, literal D) del artículo 33 del TOCAF, para la contratación de servicios 

profesionales, al CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES AVANZADOS S.C. – 

Código Fiscal N° CIM941025MJ1, según el siguiente detalle:   

2°. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de $ 550.000 (pesos 

uruguayos quinientos cincuenta mil), el cual se atenderá con cargo al Inciso 31: 

“Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 

353, Financiamiento 1.2: “Fondos Externos”.  

3°. Encomendar al Área de Adquisiciones la tramitación de la excepción en el RUPE ante